



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-16092022-238895
CG-MH-E-16092022-238895

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4172]
No. 4172]

नई दिल्ली, शुक्रवार, सितम्बर 16, 2022/भाद्र 25, 1944
NEW DELHI, FRIDAY, SEPTEMBER 16, 2022/BHADRA 25, 1944

रेल मंत्रालय
(मध्य रेलवे)
अधिसूचना

मुंबई, 16 सितम्बर, 2022

का.आ. 4356(अ)—केन्द्रीय सरकार ने रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 (2008 का 11वां) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 'क' की उपधारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण भाग II, खंड 3, उपखंड (II) तारीख 26 अक्टूबर 2021 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेल्वे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का.आ. 4509 (अ) तारीख 25 नवम्बर 2021 (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिसूचना कहा गया है, द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, महाराष्ट्र राज्य के वर्धा जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात्, वर्धा (सेवाग्राम) – बल्लारशाह तीसरी रेल्वे लाईन के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के आशय की घोषणा की थी।

और, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20 क की उप धारा (4) के अधीन दैनिक सामाचार पत्रों अर्थात् 'प्रतापगड चे वारे' और 'विदर्भ रंग' में तारीख 07 जून 2022 को प्रकाशित किया गया था।

और, कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए थे और उन पर विचार किया गया है तथा सक्षम अधिकारी द्वारा तदनुसार आदेश पारित कर दिये गए हैं।

और, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केंद्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है।

अतः अब केंद्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20(ड) की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी।

और यह की, केंद्र सरकार उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है की राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इसमें उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विलंगमो से मुक्त होकर केंद्रीय सरकार में अत्यांकित रूप से निहीत हो जाएगी।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के वर्धा जिले में हिंगणघाट से नागरी सेक्शन के अंतर्गत 2 गाँवों का, सक्षम प्राधिकारी अर्थात् उपजिलाधिकारी, (भूसंपादन) विदर्भ पाटबंधारे महामंडल वर्धा, के अधीन विशेष रेल परियोजना वर्धा (सेवाग्राम) – बल्लारशाह तीसरी रेलवे मार्ग के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना या उसके रहित संक्षिप्त विवरण इस प्रकार है:

अ. क्र.	भूसंपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 के अनुसार भूधारक का नाम	सर्वेक्षण संख्या	भूखंड क्र.	भूमि धारणा प्रणाली	7/12 के अनुसार कुल क्षेत्रफल (हे.आर./ चौ.मी.)	अधिग्रहण क्षेत्र (हे.आर./ चौ.मी.)	अधिग्रहण क्षेत्र (हे.आर.)
1	70/LAQ-47/21-22	पिपंलगाव	हिंगणघाट	माला भगवान बारेकर, मेंघराज महादेव पा, बबन भगवान बोरकर, रुपेश भगवान बारेकर, सवितासंदीप शिंदे नीलिमा ज्ञानेश्वर तलमले. वसंता शंकर बोरकर	334	4	1	92.96 चौ. मी	12.00 चौ. मी.	0.0012 हे. आर
2	70/LAQ-47/21-22	पिपंलगाव	हिंगणघाट	लेआऊट मध्य खुली जगह				968.45 चौ. मी	720.00 चौ. मी	0.072 हे. आर
3	70/LAQ-47/21-22	पिपंलगाव	हिंगणघाट	शंकुतला नथ्यूनाल गुप्ता, रीना हरीश गुप्ता, छाया युवराज दहिवाल, माला भगवान बारेकर, बबन भगवान बोरकर, रुपेश भगवान बोरकर. सविता संदीप शिंदे, नीलिमा ज्ञानेश्वर तलमले.	136/3	99	1	231.00 चौ. मी	15.00 चौ. मी.	0.0015 हे. आर
4	70/LAQ-47/21-22	पिपंलगाव	हिंगणघाट	शंकुतला नथ्यूनाल गुप्ता, रीना हरीश गुप्ता, छाया युवराज दहिवाल, माला भगवान बारेकर, बबन भगवान बोरकर,	136/3	95	1	162.75 चौ. मी	16.00 चौ. मी.	0.0016 हे. आर

अ. क्र.	भुसंपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 के अनुसार भूधारक का नाम	सर्वेक्षण संख्या	भूखंड क्र.	भूमि धारणा प्रणाली	7/12 के अनुसार कुल क्षेत्रफल (हे.आर./ चौ.मी.)	अधिग्रहण क्षेत्र (हे.आर./ चौ.मी.)	अधिग्रहण क्षेत्र (हे.आर.)
				रुपेश भगवान बोरकर. सविता संदीप शिंदे, नीलिमा ज्ञानेश्वर तलमले						
5	70/LAQ-47/21-22	पिपंलगाव	हििंगणघाट	शंकुतला नथ्यूनाल गुप्ता, रीना हरीश गुप्ता, छाया युवराज दहिवाल, माला भगवान बारेकर, बबन भगवान बोरकर, रुपेश भगवान बोरकर. सविता संदीप शिंदे, नीलिमा ज्ञानेश्वर तलमले.	136/3	100	1	620.00 चौ. मी	16.00 चौ. मी.	0.0016 हे. आर
6	70/LAQ-47/21-22	पिपंलगाव	हििंगणघाट	शंकुतला नथ्यूनाल गुप्ता, रीना हरीश गुप्ता, छाया युवराज दहिवाल, माला भगवान बारेकर, बबन भगवान बोरकर, रुपेश भगवान बोरकर. सविता संदीप शिंदे, नीलिमा ज्ञानेश्वर तलमले	136/3	101	1	132.00 चौ. मी	15.00 चौ. मी.	0.0015 हे. आर
7	70/LAQ-47/21-22	पिपंलगाव	हििंगणघाट	शंकुतला नथ्यूनाल गुप्ता, रीना हरीश गुप्ता, छाया युवराज दहिवाल, माला भगवान बारेकर, बबन भगवान बोरकर, रुपेश भगवान बोरकर. सविता संदीप शिंदे, नीलिमा ज्ञानेश्वर तलमले	136/3	87	1	144.00 चौ. मी	15.00 चौ. मी.	0.0015 हे. आर
8	70/LAQ-47/21-22	पिपंलगाव	हििंगणघाट	शंकुतला नथ्यूनाल गुप्ता, रीना हरीश गुप्ता, छाया युवराज दहिवाल, माला भगवान बारेकर, बबन भगवान बोरकर, रुपेश भगवान बोरकर. सविता संदीप शिंदे, नीलिमा ज्ञानेश्वर तलमले.	136/3	102	1	96.00 चौ. मी	15.00 चौ. मी.	0.0015 हे. आर

अ. क्र.	भुसंपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 के अनुसार भूधारक का नाम	सर्वेक्षण संख्या	भूखंड क्र.	भूमि धारणा प्रणाली	7/12 के अनुसार कुल क्षेत्रफल (हे.आर./ चौ.मी.)	अधिग्रहण क्षेत्र (हे.आर./ चौ.मी.)	अधिग्रहण क्षेत्र (हे.आर.)
9	70/LAQ-47/21-22	पिपलगाव	हिंगणघाट	भगवान शंकरराव बोरकर, माला भगवान बारेकर	136/4	21	1	224.00 चौ. मी	16.00 चौ. मी.	0.0016 हे. आर
10	70/LAQ-47/21-22	पिपलगाव	हिंगणघाट	भगवान शंकरराव बोरकर, माला भगवान बारेकर	136/4	42	1	180.00 चौ. मी	16.00 चौ. मी.	0.0016 हे. आर
11	70/LAQ-47/21-22	पिपलगाव	हिंगणघाट	भगवान शंकरराव बोरकर, माला भगवान बारेकर	136/4	41	1	180.00 चौ. मी	20.00 चौ. मी.	0.002 हे. आर
12	70/LAQ-47/21-22	पिपलगाव	हिंगणघाट	रास्ता					2025 चौ. मी.	0.2025 हे. आर
13	70/LAQ-47/21-22	पिपलगाव	हिंगणघाट	लेआऊट मध्य खुली जगह				2730.00 चौ. मी.	55.00 चौ. मी.	0.0055 हे. आर
14	70/LAQ-47/21-22	पिपलगाव	हिंगणघाट	रास्ता	108			612.00 चौ. मी	90.00 चौ. मी.	0.009 हे. आर
15	70/LAQ-47/21-22	पिपलगाव	हिंगणघाट	सुशीला दिनेश भुते, नितीन दिनेश भुते, सतीश दिनेश भुते. निलेश दिनेश भुते.	110/1		1	2.43 हे. आर.	0.132 हे. आर.	0.132 हे. आर.
16	70/LAQ-47/21-22	पिपलगाव	हिंगणघाट	अविनाश रामभाऊ कारोले, प्रणित सुनील अनासाने, अर्पणा सुनील अनासाने, शिवाजी सुनील अनासाने	110/2		1	1.62 हे. आर.	0.096 हे. आर.	0.096 हे. आर.
17	70/LAQ-47/21-22	पिपलगाव	हिंगणघाट	अशोक रामचंद्र भूते, प्रमोद रामचंद्र भूते	110/3		1	1.66 हे. आर.	0.059 हे. आर.	0.059 हे. आर.

अ. क्र.	भुसंपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालुका	7/12 के अनुसार भूधारक का नाम	सर्वेक्षण संख्या	भूखंड क्र.	भूमि धारणा प्रणाली	7/12 के अनुसार कुल क्षेत्रफल (हे.आर./ चौ.मी.)	अधिग्रहण क्षेत्र (हे.आर./ चौ.मी.)	अधिग्रहण क्षेत्र (हे.आर.)
18	70/LAQ-47/21-22	पिपलगाव	हििंगणघाट	मिन्हाजुद्दीन गयासुद्दीन सिद्दीकी	114		1	2.74 हे. आर.	0.311 हे. आर.	0.311 हे. आर.
19	70/LAQ-47/21-22	पिपलगाव	हििंगणघाट	खेरुनिसा जा. हाजी अब्दुलजलील	109		1	0.01 हे. आर.	0.01 हे. आर.	0.01 हे. आर.
							कुल	9.097 हे. आर.	0.9126 हे. आर.	0.9126 हे. आर.
20	77/LAQ-47/21-22	येनोरा	हििंगणघाट	नितिन संजय जवादे, सचिन संजय जवादे, जितेंद्र संजय जवादे, रेखा संजय जवादे, किरण गणपतराव बोरकर, अर्जुन बालकृष्ण जवादे.	219		1	6.1 हे. आर.	0.64 हे. आर.	0.64 हे. आर.
							कुल	15.197 हे. आर.	1.5526 हे. आर.	1.5526 हे. आर.

[फा. सं.: AQ/WR-BPQ/SPL/2022/SEPT/II/20E/2V]

मनोज शर्मा, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RILWAYS

(Central Railway)

NOTIFICATION

Mumbai, the 16th September, 2022

S.O. 4356(E)—Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number. S.O 4509 (E) dated 25 December, 2021 published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, section 3, Sub-section (ii) dated the 26th October, 2021 (hereinafter referred to as the said notification) and issued under sub-section (1) of section 20A of the Railway (Amendment) Act, 2008 (11 of 2008) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declares its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely **Wardha (Sewagram) – Ballarashah 3rd Railway Line** in the district of Wardha in the state of Maharashtra.

And whereas, the substance of the said notification was published in daily newspapers namely “Pratap gad che vare” And “Vidarbh rang” Dated 07 June 2022 under sub section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, no objections were received and the same have been considered by the competent Authority accordingly orders have been passed;

And whereas, in pursuance of sub-section 20E of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And Further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette; the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government Free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway Project Wardha (Sewagram)-Ballarshah 3rd line in 2 village in Hinganghat- Nagri Section under Dy. Collector (Land Acquisition), Vidarbha Patbandhare Vikas Mahamandal, Wardha the district Wardha in the State of Maharashtra.

Sr. No.	Land acquisition Case no	Name of the village	Taluka	As per 7/12 Land holder's name	Survey No.	Gat No.	Land Holding Method	Total area as per 7/12 (H.R / sq.m.)	Acquisition area(H.R / sq.m.)	Acquisition area(H.R)
1	70/LAQ-47/ 21-22	Pimpalgaon	Hinganghat	Mala Bhagwan Borkar, Meghraj Mahadev Pal, Baban Bhagwan Borkar, Rupesh Bhagwan Borkar, Savita Sandeep Shinde. Vasanta Shankar Borkar.	334	4	1	0	12.00 Sq.m	0.0012 Ha
2	70/LAQ-47/ 21-22	Pimpalgaon	Hinganghat	Open Space from layout				968.45 Sq.m	720 Sq.m	0.072 Ha
3	70/LAQ-47/ 21-22	Pimpalgaon	Hinganghat	Shankuntala Naththunal Gupta, Rina Harish Gupta, ChhayaYuvraj Dahiwal, Mala Bhagwan Borkar, Baban Bhagwan Borkar, Rupesh Bhagwan Borkar, Savita sandip Shinde, Nilima Dnyaneshwar Talmale.	136/3	99	1	231.00 Sq.m	15.00 Sq.m	0.0015 Ha
4	70/LAQ-47/ 21-22	Pimpalgaon	Hinganghat	ShankuntalaNaththunal Gupta, Rina Harish Gupta, ChhayaYuvraj Dahiwal, Mala Bhagwan Borkar, Baban Bhagwan Borkar, Rupesh Bhagwan Borkar, Savita sandip Shinde, Nilima Dnyaneshwar Talmale.	136/3	95	1	162.75 Sq.m	16.00 Sq.m	0.0016 Ha
5	70/LAQ-47/ 21-22	Pimpalgaon	Hinganghat	Shankuntala Naththunal Gupta, Rina Harish Gupta, ChhayaYuvraj Dahiwal, Mala Bhagwan Borkar, Baban Bhagwan Borkar, Rupesh Bhagwan Borkar, Savita Sandip Shinde, Nilima Dnyaneshwar Talmale.	136/3	100	1	620.00 Sq.m	16.00 Sq.m	0.0016 Ha
6	70/LAQ-47/ 21-22	Pimpalgaon	Hinganghat	Shankuntala Naththunal Gupta, Rina Harish Gupta, ChhayaYuvraj Dahiwal, Mala Bhagwan Borkar, Baban Bhagwan Borkar, Rupesh Bhagwan Borkar, Savita sandip Shinde , Nilima Dnyaneshwar Talmale.	136/3	101	1	132.00 Sq.m	15.00 Sq.m	0.0015 Ha
7	70/LAQ-47/ 21-22	Pimpalgaon	Hinganghat	Shankuntala Naththunal Gupta, Rina Harish Gupta, Chhaya Yuvraj Dahiwal , Mala Bhagwan Borkar, Baban Bhagwan Borkar, Rupesh Bhagwan Borkar, Savita sandip Shinde, Nilima Dnyaneshwar Talmale.	136/3	87	1	144.00 Sq.m	15.00 Sq.m	0.0015 Ha

8	70/LAQ-47/ 21-22	Pimpalgaon	Hinganghat	Shankuntala Naththunal Gupta, Rina Harish Gupta, Chhaya Yuvraj Dahiwal, Mala Bhagwan Borkar, Baban Bhagwan Borkar, Rupesh Bhagwan Borkar, Savita sandip Shinde, Nilima Dnyaneshwar Talmale.	136/3	102	1	96.00 Sq.m	15.00 Sq.m	0.0015 Ha
9	70/LAQ-47/ 21-22	Pimpalgaon	Hinganghat	Bhagwan Shankar Borkar, Mala Bhagwan Borkar.	136/4	21	1	224.00 Sq.m	16.00 Sq.m	0.0016 Ha
10	70/LAQ-47/ 21-22	Pimpalgaon	Hinganghat	Bhagwan Shankar Borkar, Mala Bhagwan Borkar.	136/4	43	1	180.00 Sq.m	16.00 Sq.m	0.0016 Ha
11	70/LAQ-47/ 21-22	Pimpalgaon	Hinganghat	Bhagwan Shankar Borkar, Mala Bhagwan Borkar.	136/4	41	1	180.00 Sq.m	20.00 Sq.m	0.002 Ha
12	70/LAQ-47/ 21-22	Pimpalgaon	Hinganghat	Road					2025.00 Sq.m	0.2025 Ha
13	70/LAQ-47/ 21-22	Pimpalgaon	Hinganghat	Open Space from layout	137			2730.00 Sq.m	55.00 Sq.m	0.0055 Ha
14	70/LAQ-47/ 21-22	Pimpalgaon	Hinganghat	Road	108			612.00 Sq.m	90.00 Sq.m	0.009 Ha
15	70/LAQ-47/ 21-22	Pimpalgaon	Hinganghat	Shushila Dinesh Bhute, Nitin Dinesh Bhute, Satish Dinesh Bhute. Nilesh Dinesh Bhute.	110/1		1	2.43 Ha	0.132 Ha	0.132 Ha
16	70/LAQ-47/ 21-22	Pimpalgaon	Hinganghat	Avinash Rambhau Karole, Pranit Sunil Anasane, Arpana Sunil Anasane, Shivaji Sunil Anasane.	110/2		1	1.62 Ha	0.096 Ha	0.096 Ha
17	70/LAQ-47/ 21-22	Pimpalgaon	Hinganghat	Ashok Ramchandra Bhute, Pramod Ramchandra Bhute.	110/3		1	1.66 Ha	0.059 Ha	0.059 Ha
18	70/LAQ-47/ 21-22	Pimpalgaon	Hinganghat	Minhajuddin Gayasuddin Siddigi.	114		1	2.74 Ha	0.311 Ha	0.311 Ha
19	70/LAQ-47/ 21-22	Pimpalgaon	Hinganghat	KhairunisaJa. Haji Abdul Jalil	109		1	0.01 Ha	0.01 Ha	0.01 Ha
							Total	9.097 Ha	0.9126 Ha	0.9126 Ha
20	77/LAQ-47/ 21-22	Yenora	Hinganghat	Nitin Sajay Jawade, Sachin Sanjay Jawade, Jitendra Sanjay Jawade, Rekha Sanjay Jawade, Kiran Ganpatrao Borkar, Arjun Balkrushna Jawade.	219		1	6.10 Ha	0.64 Ha	0.64 Ha
							Total	15.197 Ha	1.5526 Ha	1.5526 Ha

[F. No: AQ/WR-BPQ/SPL/2022/SEPT/II/20E/2V]

MANOJ SHARMA, Chief Administrative Officer (Construction)